ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2019

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezenove (25/11/2019), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes

contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade

pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE,

COZINHA E UTENSÍLIOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIO BOM, AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AUTARQUIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton

Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 114/2019 e os representantes das

empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Vitor Alves

da Silva, portador do RG: 2219656-1 e do CPF: 354.734.449-20, representante da empresa LUCILENE

APARECIDA DA SILVA – ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 543, na

cidade de Rio Bom, CEP 86830-000, estado do Paraná, a Sra. Lucilene Aparecida da Silva, portador do RG:

4539921-4 e do CPF: 870.227.969-04, representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – EPP,

CNPJ: 02.971.407/0002-72 FILIAL, situada na Avenida Apucarana, nº 545, na cidade de Rio Bom, CEP 86830-

000, estado do Paraná, o Sr. Rita Comper Albach, portador do RG: 0412548-7 e do CPF: 385.511.601-68,

representante da empresa IMPERIO DOS FRIOS LTDA – ME, CNPJ: 22.051.918/0001-00, situada na Avenida

Colombo, nº 6220, na cidade de Maringá, CEP 87.020-000, estado do Paraná, o Sr. Andre Sassa Martins, portador

do RG: 12743772-6 e do CPF: 086.377.909-33, representante da empresa D. DIGIORGIO – PRODUTOS

SANEANTES – ME, CNPJ: 34.382.824/0001-95, situada na Rua Princesa Isabel, n° 2040, na cidade de Sarandi,

CEP 87.114-040, estado do Paraná, o Sr. Raphael Michel Nasser, portador do RG: 10054095-9 e do CPF:

060.188.579-10, representante da empresa R & M ALIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ: 29.421.808/0001-24,

situada na Rodovia PR-317 KM 6, n° 6330, na cidade de Maringá, CEP 87065-901, no estado do Paraná, o Sr.

Jhonatan Fernando da Costa Ramos, portador do RG: 10486931-9 e do CPF: 082.775.449-36 representante da

empresa CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 24.413.415/0001-55,

situada na Marginal Jose Maria da Rocha, nº 430, na cidade de Prado Ferreira, CEP 86.618-000, estado do Paraná,

o Sr. Claudio Robson Rossi Benedito, portador do RG: 5.048.623-0 e do CPF: 815.194.439-00, representante da

empresa ADRIANA ROSSI BENEDITO TAVARES – ME, CPNJ: 02.952.962/0001-76, situada na Avenida Rio

Grande do Sul, nº 499, na cidade de Rio Bom, CEP 86830-000, estado do Paraná, o Sr. Deividy Ilson Candido,

portador do RG: 10821330-2 e do CPF: 066.079.039-40, representante da empresa BENEDITO ILSON CANDIDO

PRODUTOS DE LIMPEZA – ME, CPNJ: 31.261.204/0001-00, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 24, na

cidade de Rio Bom, CEP 86830-000, estado do Paraná e o Sr. Diego Lucio Bufalo, portador do RG: 9355901-0 e

do CPF: 055.250.359-28, representante da empresa J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS – ME, CPNJ: 32.282.308/0001-63, situada na Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, nº 287, na

cidade de Maringá, CEP 87.030-170, estado do Paraná. O Sr. Andre Sassa Martins, representante da empresa D.

DIGIORGIO – PRODUTOS SANEANTES – ME e o Sr. Claudio Robson Rossi Benedito, representante da

empresa ADRIANA ROSSI BENEDITO TAVARES – ME protocolaram a documentação, mas logo em seguida

deixaram a sessão. A empresa CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME não

apresentou o anexo da declaração e o pregoeiro autorizou que fosse feito em punho. Dando início ao certame o

pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de

preço e realizou a classificação das empresas por menor valor por item,  a empresa LUCILENE APARECIDA DA

SILVA – ME apresentou proposta de R$ 313.787,10 (trezentos e treze mil e setecentos e oitenta e sete reais e dez

centavos), a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – EPP apresentou proposta de R$ 30,360,00 (trinta mil

e trezentos e sessenta reais), a empresa IMPERIO DOS FRIOS LTDA – ME apresentou proposta de R$ 224.975,50

(duzentos e vinte e quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais e cinqüenta centavos), a empresa D. DIGIORGIO

– PRODUTOS SANEANTES – ME apresentou proposta de R$ 255.075,00 (duzentos e cinqüenta e cinco mil e

setenta e cinco reais), a empresa ADRIANA ROSSI BENEDITO TAVARES – ME apresentou proposta de R$

382.705,20 (trezentos e oitenta e dois mil e setecentos e cinco mil e vinte centavos), a empresa R & M

ALIMENTOS EIRELI – EPP apresentou proposta de R$ 160.813,40 (cento e sessenta mil e oitocentos e treze reais

e quarenta centavos), a empresa CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME

apresentou proposta de R$ 169.938,60 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e trinta e oito reais e sessenta

centavos), a empresa BENEDITO ILSON CANDIDO PRODUTOS DE LIMPEZA – ME apresentou proposta de

R$ 28.380,00 (vinte e oito mil e trezentos e oitenta reais) e a empresa J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E CORRELATOS – ME apresentou proposta de R$ 152.818,40 (cento e cinqüenta e dois mil e

oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos). Foi feita a pausa para o almoço as 11:30h e ao retornar as 13:00h a

empresa CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME ausentou-se do certame. A

empresa IMPERIO DOS FRIOS LTDA – ME pediu desclassificação dos itens 21, 39, 49, 73, 74, 75, 81, 85, 87, 89,

96, 99, 100, 101, 105, 113, 123, 129, a empresa R & M ALIMENTOS EIRELI – EPP pediu desclassificação dos

itens 49, 74, 75, 113, a empresa CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME pediu

desclassificação do item 74, a empresa J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS – ME pediu desclassificação do item 100 e a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA –

ME pediu desclassificação do item 103. Em seguida, foram abertos os envelopes referentes à documentação das

empresas vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de acordo com o exigido em edital sendo que

todas as empresas estavam habilitadas e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o

mapa comparativo impresso dos lances. A empresa J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS – ME manifestou o interesse em interpor recurso, não havendo mais nada a tratar, eu, Welliton

Gabriel Rosa, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por todos.

Rio Bom - PR, 25 de novembro de 2019.

Renan Cesar Deziró                             Welliton Gabriel Rosa              André Vital dos Santos da Silva

Vitor Alves da Silva                              Rita Comper Albach              Lucilene Aparecida da Silva

Raphael Michel Nasser       Deividy Ilson Candido               Diego Lucio Bufalo